
Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce 

orgánů místních samospráv a podnikatelů v 

příhraniční oblasti ČR - PL 
 

Hlavní obsah stránky 
 

Reg. číslo: CZ.3.22/3.3.05/08.00378 

Celkové náklady: 8 163,92 EUR 

Výše dotace: 5 758,81 EUR 

Doba realizace: 9/2008 - 3/2009 

  

Dotační titul: 

Fond mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko Ślask Cieszyński Operačního programu 

přeshraniční spolupráce ČR - PL 2007 - 2013 

 

Projekt je spolufinancován zOperačního programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 

Česká republika – Polská republika – Fond mikroprojektů Euroregionu Těšínské 

Slezsko – Śląsk Cieszyński 

Konečný příjemce: statutární město Karviná 

Partneři projektu: Okresní hospodářská komora Karviná 

Město Jastrzębie Zdrój 

Cíle projektu: 

1. realizace soutěže oceňující podnikatele v příhraničí 



2. uspořádání konference na téma „Podnikání po obou stranách hranice“ 

3. kulturní a společenské setkání včetně slavnostního předání cen pro oceněné subjekty 

Termín zahájení realizace projektu: září 2008 

Termín ukončení realizace projektu: březen 2009 

Výstupy projektu:  

1. seznam oceněných podnikatelů v soutěži "Podnikatel roku 2008", kteří jsou v průběhu roku 

2009 (do vyhlášení vítězů příštího ročníku soutěže) oprávněni užívat čestný titul "Podnikatel 

roku". 

2. seznámení s možnostmi podnikání po obou stranách hranice  

Soutěž: Podnikatel roku 2008 - výsledky 

Statutární město Karviná a Okresní hospodářská komora Karviná se spolupodílejí na realizaci 

projektu "Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce orgánů místních samospráv a 

podnikatelů v příhraniční oblasti ČR-PL". Projekt je spolufinancován z Operačního 

programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 ČR-PL - Fond mikroprojektů Euroregionu 

Těšínské Slezsko - Ślask Cieszyński. 

V rámci uvedeného projektu se dne 10.12.2009 uskutečnila konference "Podnikání po obou 

stranách hranic", které se zúčastnili zástupci obou partnerských měst a významní 

podnikatelé z příhraničí. Na konferenci vystoupil náměstek statutárního města Karviná Ing. 

Zbyněk Gajdacz s prezentacemi představujícími Karvinou jako město neomezených 

příležitostí a na závěr konference pohovořil také o využívání fondů a dotací k rozvoji a 

modernizaci města. V průběhu programu vystoupil za RPIC - ViP s.r.o. Mgr. Zdeněk Karásek 

s prezentací "Kompetence pro konkurenceschopnost", v níž velmi zajímavě poukázal na 

dovednosti a schopnosti, které by měl schopný manažer v dnešním dynamickém světě 

obchodu mít, a na co by neměli podnikatelé zapomínat, když chtějí mít úspěšnou a 

prosperující firmu bez ohledu na to, zda podnikají na území České či Polské republiky. 

Specifiky jednotlivých zemí v oblasti podnikání se za polskou stranu zabýval reprezentant 

města Jastrzębie Zdrój p. Krzysztof Kucia a na straně české předseda představenstva Okresní 

hospodářské komory Karviná Mgr. Jaroslav Dadok. 

Dále v rámci projektu "Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce orgánů místních samospráv 

a podnikatelů v příhraniční oblasti ČR - PL" statutární město Karviná a Okresní hospodářská 

komora Karviná pořádali  kulturně společenskou akci, jejímž vyvrcholením bylo vyhlášení 

výsledků soutěže pro podnikatele působící v příhraničí "Podnikatel roku 2008", která je 

zaměřena na podporu úspěšných a prosperujících podnikatelských subjektů působících na 

obou stranách hranic a vyvíjejících svou činnost na území města Karviné a Jastrzębie Zdrój. 

Hodnocení jednotlivých přihlášených podnikatelských subjeků provedla odborná komise 

složená ze členů představenstva a dozorčí rady Okresní hospodářské komory Karviná, 

zástupců statutárního města Karviná a zástupců města Jastrębie Zdrój. Základními kritérii 

soutěže byly především kvalita produktů, výrobků a služeb, úroveň prezentace, zapojení se do 

dění ve městech, stabilita podnikatelského subjektu, objem produkce a tvorba nových 

pracovních míst. Hlavním cílem projektu bylo zvýšení znalosti kultur a podnikatelského 



prostředí na obou stranách hranice daného regionu. 

Soutěž letos poprvé proběhla ve čtyřech kategoriích, a to "Společnost roku do 50 

zaměstnanců", "Společnost roku nad 50 zaměstnanců", "Živnostník roku" a kategorie pro 

začínající podnikatele "Skokan roku". Vítězové jednotlivých kategorií jsou uvedeni podle 

abecedy bez udání pořadí. 

  

Kategorie "Společnost roku do 50 zaměstnanců" 

CK Dakol, s.r.o. 

KATIM, s.r.o. 

LIFT COMPONENTS s.r.o. 

  

Kategorie "Společnost roku nad 50 zaměstnanců" 

Karvinská hornická nemocnice a.s. 

RPIC - ViP s.r.o. 

Střední odborné učiliště DAKOL s.r.o. 

  

Kategorie "Živnostník roku" 

Jiří Barteček 

Marie Kampfová 

Roman Čech 

  

Kategorie "Skokan roku" 

Fénix - centrum tvarování postavy s.r.o. 

  

Statutární město Karviná a vedení Okresní hospodářské komory Karviná se navíc rozhodlo 

udělit Zvláštní ocenění "Cenu primátora statutárního města Karviná a předsedy OHK 

Karviná" za úspěchy v podnikání a propagaci města Karviná kadeřníkovi Jaroslavu 

Kožušníkovi. 



  

Ocenění podnikatelé roku ve městě Jastrębie Zdrój 

Centrum Zaopatrzenia Budowlanego Hadex Sp.z o.o. 

Jagodex Spółka z o.o. 

Elplast + Sp. z o.o. 
 





Konference


PODNIKÁNÍ PO OBOU STRANÁCH 
HRANIC


10. prosince 2008







realizováno v rámci projektu 


„Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce orgánů 
místních samospráv a podnikatelů v příhraniční 


oblasti ČR – PL“


reg. číslo: CZ.3.22/3.3.05/08.00378


Projekt je spolufinancován z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce 2007 – 2013 Česká republika – Polská republika – Fond 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński


Konečný příjemce: statutární město Karviná
Partneři projektu: Okresní hospodářská komora Karviná


Město Jastrzębie Zdrój


Cíle projektu:
1. realizace soutěže oceňující podnikatele v příhraničí
2. uspořádání konference na téma „Podnikání po obou stranách hranice“
3. kulturní a společenské setkání včetně slavnostního předání cen pro 


oceněné subjekty


Termín zahájení realizace projektu: září 2008
Termín ukončení realizace projektu: březen 2009







Program konference:


1. Ing. Zbyněk Gajdacz, statutární město Karviná – „Karviná – město 
neomezených příležitostí“


2. Mgr. Zdeněk Karásek, RPIC-ViP s.r.o., - „Kompetence pro 
konkurenceschopnost“


3. Krzysztof Kucia, město Jastrzębie Zdrój – „Možnosti podnikání 
českých podnikatelů v Polsku“ (bez prezentace)


4. Mgr. Jaroslav Dadok, Okresní hospodářská komora Karviná –
„Podnikání v příhraničí“ (bez prezentace)


5. Ing. Zbyněk Gajdacz, statutární město Karviná – „Města a obce v EU: 
možnosti rozvoje a růstu“.







„Podnikání na obou stranách hranic“
konference a česko-polské kulturní setkání


10.12.2008, Karviná


projekt „Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce orgánů 
místních samospráv a podnikatelů v příhraniční oblasti ČR – PL“


TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO







Ing. Zbyněk Gajdacz, statutární město Karviná 
„Karviná – město neomezených příležitostí


www.www.karvinakarvina..orgorg


KARVINÁ
MESTO NEOMEZENÝCH PRÍLEŽITOSTÍ


Ing. Zbynek Gajdacz
Námestek primátora


www.www.karvinakarvina..orgorg 2


Základní informace


• Rozloha:
» 58 km2


• Pocet obyvatel:
» 64 000


• Hustota obyvatel:
» 1 103 obyv./km2


• Hustá dopravní sít







www.www.karvinakarvina..orgorg 4


Karviná - dostupnost


• Silniční doprava
• Polsko – 10 min 
• Slovensko – 1 hodina 
• Rakousko – 4 hodiny
• Německo – 8 hodin


www.www.karvinakarvina..orgorg 3


Karviná – umístení







www.www.karvinakarvina..orgorg 6


Karviná – dostupnost


• Mezinárodní letište Leoše Janácka Ostrava
• 45 min od Karviné
• Spojení s celým svetem 


Pravidelné linky:
» Praha
» Mnichov
» Víden


• Mezinárodní letište v Katowicích
• 90 min od Karviné


www.www.karvinakarvina..orgorg 5


Karviná - dostupnost


• Železnicní doprava
» Železnicní križovatka dvou mezinárodních vysoko-


rychlostních koridoru
» Železnicní trat 320 Bohumín - Cadca ŽSR
» Železnicní doprava do Polska v Petrovicích u Karviné







www.www.karvinakarvina..orgorg 7


Karviná - dynamická proměna 


• Univerzitní město
• Slezská univerzita Opava, Obchodně podnikatelská fakulta Karviná


• Lázně Darkov, a. s.


www.www.karvinakarvina..orgorg 8


Karviná - dynamická proměna


• Rozvoj bytové výstavby


Polyfunkční dům







www.www.karvinakarvina..orgorg 9


Karviná – dynamická premena


Zámek Fryštát


Zimní stadion


Soud


www.www.karvinakarvina..orgorg 10


Karviná – tradice 


• Mesto s dlouholetou hornickou tradicí







www.www.karvinakarvina..orgorg 11


Karviná – Nové investiční možnosti


• Průmyslová zóna Karviná – Nové Pole


www.www.karvinakarvina..orgorg 12


Karviná – Průmyslová zóna Karviná Nové Pole 


• Investičně připravená lokalita


• 1. etapa – 45 ha


• 2. etapa – 9 ha


• zahraniční a domácí investoři


• 1 365 nových pracovních míst







www.www.karvinakarvina..orgorg 13


Karviná – Průmyslová zóna Karviná Nové Pole


• Shimano Czech Republic, s.r.o.


• Mölnlycke Health Care Klinipro, s.r.o.


• Dexon Czech, s.r.o.


• Lift Component, s.r.o.


• Stant Manufacturing, s.r.o.


• Gates Hydraulics s.r.o.


• Baumann Springs s.r.o.


• INPO spol. s r.o.


• SEJONG Czech s.r.o.


Karviná – Průmyslová zóna Karviná Nové Pole


www.www.karvinakarvina..orgorg 14


Karviná – Nové Pole – umístění investorů







www.www.karvinakarvina..orgorg 15


Karviná – Nové investiční možnosti


• Výstavba ubytovacích zařízení
– Hotel vyšší kategorie
– Penziony 


• Podpora bytové výstavby
– Polyfunkční domy
– Rozvoj individuální výstavby 
– Výstavba bytových komplexů


www.www.karvinakarvina..orgorg 16


Karviná – území vhodné pro bytové výstavbu


• Bytová výstavba v Karviné – Mizerov







www.www.karvinakarvina..orgorg 17


Karviná – území vhodné pro bytové výstavbu


• Výstavba 36 rodinných domů v Karviné – Ráji


www.www.karvinakarvina..orgorg 18


Karviná – území vhodné pro bytové výstavbu


• Bytová výstavba v Karviné – Hranicích







www.www.karvinakarvina..orgorg 19


Kontakty:


• Ing. Zbyněk Gajdacz
náměstek primátora


• Ing. Helena Bogoczová
Vedoucí odboru správy majetku 
Magistrát města Karviné
Tel. +420 59 6387 308
E-mail: helena.bogoczova@karvina.org


www.www.karvinakarvina..orgorg 20


Děkuji za pozornost







Mgr. Zdeněk Karásek, RPIC-ViP s.r.o.
„Kompetence pro konkurenceschopnost“


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008 Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENCE PRO 
KONKURENCESCHOPNOST


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008 Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


ROZVOJEM MEKKÝCH KOMPETENCÍ K ÚSPECHU







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


RPIC-VIP = ROZDÍL JE V LIDECH


RPIC-ViP s.r.o. založena v roce 1998 (1991)
• devět poboček v České republice:


Ostrava, Karviná, Havířov, Nový Jičín, Bruntál,
Frýdek-Místek, Opava, Praha a Brno


• 60 vlastních zaměstnanců


Projekty a služby v oblastech:
1. Lidské zdroje, zaměstnanost, vzdělávání
2. Evropské projekty
3. Podnikání a inovace
4. Rozvoj regionů a měst


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


JAKÁ JE VAŠE ŠANCE USPĚT V TELEVIZNÍ SHOW?


0,000001% 99,999999%







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


MĚKKÉ KOMPETENCE / SOFT SKILLS


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENČNÍ MODELY V HRM







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENCE PRO TRH PRÁCE


1997: inspirace z USA – „Competence at Work“
2003, 2004 a 2006: průzkumy poptávky – více než


2000 firem
2004: Kompetenční model MS kraje, schválený


Radou a Zastupitelstvem kraje
2005: příprava a zahájení projektu EQUAL 


„Kompetence pro trh práce“ – tréninkové
programy k rozvoji 14 kompetencí pro dospělé
a 6 kompetencí pro školy
(RPIC-ViP + 20 partnerů)


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENCE PRO TRH PRÁCE


2006: iniciativa „Kompetence pro trh práce“ ocenena 
Evropskou komisí jako príklad dobré praxe


2007: overení programu se zahranicními úcastníky –
Anglie, Belgie, Nemecko, Polsko, Portugalsko, 
Rumunsko, Španelsko


2007+: zahájen transfer tréninkových programu
a systému prípravy certifikovaných trenéru do 
mezinárodního prostredí – prevod do anglictiny, 
zapojení do dalších mezinárodních projektu


2008+: adaptace do dalších zemí a jazyku – Anglie, 
Belgie, Polsko, Slovensko, Španelsko, Turecko, 
Rumunsko, Portugalsko aj. 







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KTERÉ KOMPETENCE VAŠICH ZAMĚSTNANCŮ JSOU DŮLEŽITÉ?


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENČNÍ MODEL REGIONU


1. Kompetence k efektivní komunikaci aneb
„Kouzlo porozumění“


2. Kompetence ke kooperaci aneb „Za jeden provaz“
3. Kompetence k podnikavosti aneb


„Odměna za odvahu“
4. Kompetence k flexibilitě aneb „Změna je normální“
5. Kompetence k uspokojování zákaznických potřeb 


(orientace na zákazníka) aneb 
„Co pro Vás mohu udělat“


6. Kompetence k výkonnosti aneb „Vytrvale k cíli“
7. Kompetence k samostatnosti aneb


„Zvládnout si svou roli“







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


KOMPETENČNÍ MODEL REGIONU
8. Kompetence k řešení problému aneb


„Když se chce, tak to jde“
9. Kompetence k  plánování a organizaci práce aneb 


„Dvakrát měř a jednou řež“
10. Kompetence k celož. učení aneb „Učím se, tedy jsem“
11. Kompetence k aktivnímu přístupu aneb


„Štěstí přeje připraveným“
12. Kompetence ke zvládání zátěže (odolnost vůči stresu) 


aneb „Co mě nezabije, to mě posílí“
13. Kompetence k objevování a orientaci v  informacích 


aneb „Cesta za poznáním“
14. Kompetence ke komunikaci v cizích jazycích aneb 


„Bez bázně a hany“


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


JAK NA TO?







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


TRÉNINKOVÉ PROGRAMY PRO 14 KOMPETENCÍ


Manuál lektora
Průvodce kompetencí
Pracovní sešit
Manuál diagnostiky
DVD
Česky / Anglicky
…
Internetový test:
WWW.TRENINKY.INFO


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


OTESTUJTE SE – WWW.TRENINKY.INFO







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


Výňatek z testové aplikace:


Výňatek ze slovního 
komentáře k výsledkům:


Grafický výstup testování:


www.mamenato.cz www.keycompetencies.eu


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


Tréninky jsou interaktivní, řídí se principy učení dospělých 
a staví především na tzv. zkušenostním liberalismu. 


METODA REVIEW
Zobecnění subjektivních 
prožitků do zkušeností
využitelných v praxi


SKUPINOVÉ CVIČENÍ
Zaměřeno na zvládnutí společného 
problému, spolupráci a komunikaci 
v týmu při zvládání společného 
úkolu.


TRÉNINKY = ZÁŽITKOVÉ UČENÍ







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


Důraz je kladen na učení aktivní, na komunikaci lektorů a účastníků, 
spolupráci, rychlou akci i improvizaci. 


TRÉNINKY = AKTIVITA, AKCE, IMPROVIZACE


Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


Jsou upřednostňovány tzv. participativní metody:


Obsahem tréninku 
mohou být dle přání
klienta i outdoorové
aktivity.


SKUPINOVÁ PRÁCE HRANÍ ROLÍ


TRÉNINKY – TO NENÍ VÝKLAD, ANI PŘEDNÁŠKA







Rozdíl je v lidech
Karviná
10. prosinec 2008


Mgr. Zdeněk Karásek 
karasek@rpic-vip.cz


DĚKUJI ZA POZORNOST







www.www.karvinakarvina..orgorg 2


CR a EU


• 1. kvetna 2004 se CR stala clenem EU


• Fondy EU 2007 – 2013
– Fond soudržnosti
– Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF)
– Evropský sociální fond (ESF)


• Projekty spolufinancované z fondu EU jsou 
realizovány prostrednictvím tématických a 
regionálních operacních programu. V období 2007 –
2013 je v CR využíváno 26 OP


Ing. Zbyněk Gajdacz, statutární město Karviná
„Města a obce v EU: možnosti rozvoje a růstu“.


www.www.karvinakarvina..orgorg


Města a obce v EU: možnosti rozvoje a růstu
Statutární město Karviná


Ing. Zbyněk Gajdacz
náměstek primátora 


statutárního města Karviné







www.www.karvinakarvina..orgorg 3


Moravskoslezský kraj a EU


• Realizace velkých projektů zaměřených na dopravní
infrastrukturu, školství nebo bezpečností systémy


• Zdroj financování: Regionální operační program


Příklad:
• 111 kilometrů (30 úseků) rekonstruovaných cest II a III. 


třídy - ROP 867 000 000,- Kč
• Letiště Leoše Janáčka Ostrava – 69 300 000,- Kč
• Integrované bezpečností centrum – ROP 


628 200 000,- Kč


www.www.karvinakarvina..orgorg 4


Karviná a EU


Statutární mesto Karviná
REALIZOVANÉ PROJEKTY







www.www.karvinakarvina..orgorg 5


Karviná a EU - Realizované projekty


• „Karviná – rozšíření kanalizační sítě“


• Zdroj financování: Fond soudržnosti → Priorita č. 1 
– Zajištění množství a kvality vod


• Přiznaná dotace: 17 649 600,- EUR


www.www.karvinakarvina..orgorg 6


Karviná a EU - Realizované projekty


• „Rain Drop“


• Zdroj financování: INTERREG IIIB CADSES


• Přiznaná dotace:  351 400,- EUR


• Leader partner







www.www.karvinakarvina..orgorg 7


Karviná a EU - Realizované projekty


• „Autobusové nádraží Karviná“


• Zdroj financování: SROP → Priorita č. 2 –
Regionální rozvoj infrastruktury


• Přiznaná dotace:  27 982 445,- Kč


www.www.karvinakarvina..orgorg 8


Karviná a EU - Realizované projekty


• „Rozvoj lidských zdrojů ve veřejné správě se 
zaměřením na komunikační dovednosti“


• Zdroj financování: Evropský sociální fond → OP 
Rozvoj lidských zdrojů


• Termín realizace: 1.10.2005 – 30.9.2007
• Přiznaná dotace: 3 874 180,- Kč
• Cíl: zvýšení zaměstnavatelnosti úředníka rozšířením 


jeho měkkých dovedností







www.www.karvinakarvina..orgorg 9


Karviná a EU - Realizované projekty


• Moduly projektu „Rozvoj lidských zdrojů ve veřejné
správě se zaměřením na komunikační dovednosti“
1) Počítačová gramotnost (ECDL = European Computer


Driving Licence)
2) Angličtina ve veřejné správě
3) Sociálně psychologický výcvik


Kurzy: Adaptační proces
Duševní hygiena v práci úředníka
Rozvoj komunikačních dovedností v kontaktu 
s participujícími subjekty


4) Hodnocení zaměstnanců


www.www.karvinakarvina..orgorg 10


Karviná a EU


• Sytém projektového řízení na MMK
– SPER (Strategický plán ekonomického rozvoje města)
– IPRM pro ROP (Integrovaný plán rozvoje města pro 


Regionální operační program)
– IPRM pro IOP (Integrovaný plán rozvoje města pro 


Integrovaný operační program)
– Změna organizační struktury Magistrátu města 


Karviné







www.www.karvinakarvina..orgorg 11


Karviná a EU


Statutární město Karviná
PŘIPRAVOVANÉ PRIORITNÍ


PROJEKTY


www.www.karvinakarvina..orgorg 12


Karviná a EU - Pripravované projekty


• „Regenerace a rozvoj areálu bývalých 
koníren v Karviné – Fryštáte“


Možné zdroje financování:
• Integrovaný plán rozvoje mesta Karviná v rámci 


Regionálního Operacního Programu pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko







www.www.karvinakarvina..orgorg 13


Karviná a EU - Připravované projekty


• „Regenerace kulturního domu Družba“


Možné zdroje financování:
• Integrovaný plán rozvoje města Karviná v rámci 


Regionálního Operačního Programu pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko


www.www.karvinakarvina..orgorg 14


Karviná a EU - Připravované projekty


• Rekonstrukce a modernizace základních škol


Možné zdroje financování:
• Integrovaný plán rozvoje města Karviná v rámci 


Regionálního Operačního Programu pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko


• ROP (Regionální Operační Program)







www.www.karvinakarvina..orgorg 15


Karviná a EU - Připravované projekty


• „Rekonstrukce a zastřešení amfiteátru“


Možné zdroje financování:
• Integrovaný plán rozvoje města Karviná v rámci 


Regionálního Operačního Programu pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko


• ROP (Regionální Operační Program)


www.www.karvinakarvina..orgorg 16


Karviná a EU - Pripravované projekty


• „Cyklistická doprava“


Možné zdroje financování:
• Integrovaný plán rozvoje mesta Karviná v rámci 


Regionálního Operacního Programu pro region 
soudržnosti Moravskoslezsko


• ROP (Regionální Operacní Program)







www.www.karvinakarvina..orgorg 17


Karviná a EU


Děkuji za pozornost


Ing. Zbyněk Gajdacz
náměstek primátora statutárního města Karviné







Podnikatel roku 2008 
kategorie:


 Společnost roku do 50 zaměstnanců


 Společnost roku nad 50 zaměstnanců


 Živnostník roku


 Skokan roku


 Cena primátora statutárního města Karviná a předsedy OHK Karviná 


 Podnikatel roku ve městě Jastrzębie Zdrój


TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO







TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku do 50 zaměstnanců


CK Dakol, s.r.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku do 50 zaměstnanců


KATIM s.r.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku do 50 zaměstnanců


LIFT COMPONENTS
s.r.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku nad  50 zaměstnanců


Karvinská hornická
nemocnice a.s. 











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku nad  50 zaměstnanců


RPIC-ViP s.r.o.


== R O Z D Í L  J E  V  L I D E CH == 
PORADENSTVÍ PRO PODNIKATELE







TRÉNINKY KLÍCOVÝCH KOMPETENCÍ NEJEN PRO 
ZAMESTNANCE FIREM


EU-DOTACNÍ ZDROJE JAKO ŠANCE PRO 
PODNIKATELE A MUNICIPALITY







TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Společnost roku nad  50 zaměstnanců


Střední odborné 
učiliště Dakol, s.r.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Živnostník roku


Jiří Barteček











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Živnostník roku


Marie Kampfová











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Živnostník roku


Roman Čech











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Skokan roku


FÉNIX – centrum
tvarování postavy s.r.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN ZPROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Cena primátora statutárního města Karviná a 
předsedy představenstva OHK Karviná


Jaroslav Kožušník











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Podnikatel roku ve městě Jastrzębie Zdrój


Centrum 
Zaopatrzenia Budowlanego


Hadex Sp. z o.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Podnikatel roku ve městě Jastrzębie Zdrój


Jagodex Sp. z o.o.











TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF
PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO


Podnikatel roku ve městě Jastrzębie Zdrój


ELPLAST + Sp. z o.o.











realizováno v rámci projektu 


„Rozvoj kulturní a hospodářské spolupráce orgánů 
místních samospráv a podnikatelů v příhraniční 


oblasti ČR – PL“


reg. číslo: CZ.3.22/3.3.05/08.00378


Projekt je spolufinancován z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 Česká 
republika – Polská republika – Fond mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński












Možnosti podnikání 
českých podnikatelů v Polsku 


TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ ERDF


PROSTŘEDNICTVÍM EUROREGIONU TĚŠÍNSKÉ SLEZSKO







• V rámci projektu „Rozvoj kulturní a hospodářské 


spolupráce orgánů místních samospráv a 


podnikatelů v příhraniční oblasti ČR – PL“ 


• reg. číslo projektu: CZ.3.22/3.3.05/08.00378


• Projekt je spolufinancován z Operačního


programu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013


Česká republika – Polská republika – Fond


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko –


Śląsk Cieszyński







Druhy registrace:


- Ewidencja Działalności Gospodarczej 


prowadzona przez gminę (evidence 


hospodářské činnosti vedená obcí)


- Rejestracja przedsiębiorców w Krajowym 


Rejestrze Sądowym (registrace podnikatelů 


v soudním rejstříku)







Zakládání podnikání fyzickou osobou:


• Zápis do Ewidencji Działalności Gospodarczej 


(na obecním úřadě)


• Získání IČ na statistickém úřadě (IČ = numer 


REGON)


• Zřízení bankovním účtu v Polsku


• Přidělení čísla DIČ a přihlášení k DPH (DIČ = 


NIP; DPH = VAT)


• Přihlášení na správě sociálního zabezpečení







• Právní formy podnikání


Polský název Nejbližší český ekvivalent


Spółka cywilna Sdružení fyzických osob


Spółka jawna Veřejná obchodní společnost


Spółka komandytowa Komanditní společnost


Spółka komandytowo – akcyjna Není (Komanditně-akciová spol.)


Spółka z ograniczoną


odpowiedzialnością
Společnost s ručením omezeným


Spółka akcyjna Akciová společnost








Konference Podnikání po obou stranách hranic


10.12.2008


Příspěvek č. 3
Krzysztof Kucia, město Jastrzębie Zdrój – „Možnosti podnikání českých podnikatelů 
v Polsku“


Stručný obsah příspěvku:
- Obecné zásady týkající se zahajování podnikání českými subjekty v Polsku
- Druhy registrace


a) Ewidencja Działalności Gospodarczej (tj. evidence hospodářské činnosti vedená 
obcí)


b) Rejestracja przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym (registrace 
podnikatelů v soudním rejstříku)


- Koncese
- Regulovaná činnost
- Zakládání podnikání fyzickou osobou


a) Zápis do Ewidencji Działalności Gospodarczej (na obecním úřadě)
b) Získání IČ na statistickém úřadě (IČ = numer REGON)
c) Zřízení bankovním účtu v Polsku
d) Přidělení čísla DIČ a přihlášení k DPH (DIČ = NIP; DPH = VAT)
e) Přihlášení na správě sociálního zabezpečení


- Zřizování společností
a) Sdružení fyzických osob
b) Veřejná obchodní společnost
c) Komanditní společnost
d) Komanditně akciová společnost
e) Společnost s ručením omezeným
f) Akciová společnost


- Zřizování pobočky českým podnikatelem v Polsku
- Zřizování obchodního zastoupení se sídlem v Polsku







Příspěvek č. 4
Mgr. Jaroslav Dadok, Okresní hospodářská komora Karviná – „Podnikání v příhraničí“


Stručný obsah příspěvku:


Kdo je individuální podnikatel?
       Jak pro podnikání získat finanční prostředky


Jak zahájit podnikání na živnostenský list v ČR
        Výhody a nevýhody živnosti oproti Polsku
        Definice živnosti   


Daňová problematika
        Definice daňové evidence
        Pro koho je daňová evidence určena
        Jak má daňová evidence vypadat


Pohyb pracovních sil
        Co musí polský občan splňovat, aby mohl pracovat v ČR
        Jaké má povinnosti zaměstnavatel        


Jak založit společnost
       Jak založit novou společnost
        Jak založit dceřinou společnost, obchodní zastoupení
        Jak založit pobočku společnosti


Ekonomický a účetní software
       Účetnictví snadno a rychle
        Vyhledávání podnikatelských příležitostí
        Reklama & Marketing 


Rozvoj firmy
        Vyhledávání podnikatelských příležitostí
        Marketingové analýzy
        Zaměstnanci 
        Inovace & Investice 
        Investiční pobídky
        Možnosti čerpání finančních prostředků z evropských fondů v ČR 









